2022 年度武汉市黄陂区人民医院

助理全科医生培训招生简章

武汉市黄陂区人民医院（江汉大学附属黄陂区人民医院）是集医

疗、科研、教学、预防、保健、康复、急救于一体的三级甲等综合医

院。医院现为全区医疗技术指导中心、120 急救中心、122 交通事故

联动救治中心、重大突发卫生事件定点救治医院。是华中科技大学同

济医学院、湖北中医药大学、咸宁医学院、湖北省职业技术学院等 10

多所医学院校和全区医疗卫生单位的实习、进修基地，承担江汉大学

本科生临床教学工作。医院设有盘龙城院区、口腔前川院区，形成“一

院三区”发展格局。医院现占地面积 162 余亩，开放床位 1250 张。

根据《省卫生健康委办公室关于做好 2022 年度湖北省助理全科

医生培训（西医）招录工作的通知》文件精神，武汉市黄陂区人民医

院助理全科医生培训基地开展招生工作，现就招生工作有关事宜通知

如下。

一、招生原则

招生工作按照“公平公正、双向选择”的原则进行，单位委派和

社会人员均可参加。鼓励高职高专院校应往届临床医学毕业生报考。

二、招生计划

武汉市黄陂区人民医院是湖北省首批助理全科医生培训基地，承

担武汉市助理全科医生培训工作。根据湖北省助理全科医生培训招收

计划 2022 年我院招录 5 名学员。

三、招生对象、条件

普通高等院校临床医学类专业应往届专科毕业生，35 周岁以下，

热爱医疗卫生事业，思想品德良好，遵纪守法，身体健康。

（1）农村订单定向免费医学专科生、在职人员报名需所在单位

同意。

（2）已取得执业医师资格证书或学历为中专、本科及以上的人

员不在招录之列。

四、招录程序

1、网上填报流程：正式报名开始后学员登录“湖北卫生人才网”

（http://www.hbwsrc.cn/），点击湖北省助理全科医生培训报名平

台，微信扫二维码后注册（或直接用微信关注“湖北卫生人才”小程

序，在业务服务窗口选择助理全科招录，进行注册。），填写基本信

息，在“基地”栏目中选择“武汉市黄陂区人民医院”，完成后保存

提交并打印报名登记表。网上报名的学员请加 QQ 群 793195441，报

名时间为：4 月 20 日～6 月 30 日。

2、现场资格审查：学员网上预报名成功后，请于 2022 年 6 月

15 日～6 月 20 日携带以下纸质版资料到武汉市黄陂区人民医院科教

科（武汉市黄陂区百秀街 259 号行政楼 2 楼）进行资格审核。

（1）报名登记表；

（2）身份证原件及复印件；

（3）学历证书原件及复印件，应届毕业生暂未取得毕业证，由学

校出示毕业证明，正式培训时补交；

（4）执业助理医师资格证书原件及复印件；

（5）单位委派学员需提供所在单位出具的委托参加培训的相关证

明。

3、招录考核：培训基地统一组织院级考试。

考试时间：暂定 2022 年 6 月 20 号

考试地点：黄陂区人民医院

考试形式：笔试及技能操作

4、结果公示：录取结果按程序进行公示。

五、培训时间及内容

1、按卫生部教育部关于印发《助理全科医生培训标准》的通知

要求培训。

2、培训内容由三部分组成，即临床培训、基层实践、全科医学

基本理论与职业理念和综合素质课程培训。

3、培训报到时间：2022 年 8 月 1日前，培训期 2 年。

六、培训待遇

1、助理全科培训学员按相应标准享有补贴，依据考勤、考核及

取得执业医师资格证情况发放，具体标准为：2000 元/月（生活补贴

1800 元/月，饭卡补贴 200 元/月）。考取助理执业证后另加 400 元/

月，月考成绩优秀者另奖励 100 元/月。

2、学员可免费参加医院举办的国家级、省市级继续医学教育项

目。

3、我院拥有华中地区名列前茅的临床技能中心，该中心 2000 余

平耗资 600 余万，能充分满足学员的理论及技能培训需求。

4、医院为学员免费提供“CCMTV 临床频道”学习平台，能提供

海量题库、学习视频及病例讨论等功能。

5、在不影响课堂纪律的前提下，学员可以选择性旁听江汉大学

临床医学本科班的课程。

6、图书馆资源对学员开放。

七、联系方式

武汉市黄陂区人民医院科教科

办公电话：027-61107771

朱老师：17671639154

武汉市黄陂区人民医院助理全科医师临床培训基地

武汉市黄陂区人民医院科教科